72  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 778/2021 – SEASTER o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/899726
 rESolVE: autorizar o pagamento de 02 E ½ (doiS E meia) diárias
Para cada SErVidor ciTado aBaiXo: roBErTa cardoSo dE oliVEi-
ra,57192182/2,ENGENHEira aGroNoMa,lUiS GUilHErME cardoSo
daNTaS,54189624,GErENTE o qual se deslocará ao município de rondon
do Pará /Pa, no período de 02 04/09/2021,com objetivo de Monitoramento
dos Beneficiários produtores e unidade recebedora, e reunir com o controle
social municipal do programa - Paa .
 Classificação Orçamentária: 43.101 – 08.244.1505.8399 F: 0101006357
261.877 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de agosto 2021.
 iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 777/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/916694
 rESolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (TrÊS E meia) diária Para
o SErVidor ciTado aBaiXo: GlEidSoN alVES PaNToJa,836.252,322 –
00,conselheiro Estadual,que se deslocara ao município de Breu Branco/Pa,
no período de 26 a 29/08/2021 com objetivo de Participar e realizar apoio
Técnico a conferência Municipal de assistência Social no município.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F 0139002241
253.896 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de agosto 2021.
 iNocENcio rENaTo GaSPariM
 Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 776/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 considerando o Processo nº 2021/ 916744 rESolVE: autorizar o pagamen-
to de 07 E ½ (SETE e meia) diárias Para a SErVidora ciTado aBaiXo:
aGoSTiNHo SoarES BElo,coNSElHEiro ESTadUal,cPf Nº 190.372.282
- 91 que se deslocará ao município de Novo Progresso/Pa, no Período de
28/08 a 04/09/2021, com objetivo de Participar e realizar apoio Técnico
a conferencia Municipal de assistência Social do Município e capacitação e
forma para conselheiros municipais e técnicos.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241
253.896 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de agosto de 2021. iNocENcio rENaTo GaSPariM
 Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Portaria Nº 777/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 considerando o Processo nº 2021/916694
 rESolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (TrÊS E meia) diária Para
o SErVidor ciTado aBaiXo: GlEidSoN alVES PaNToJa,836.252,322 –
00,conselheiro Estadual,que se deslocara ao município de Breu Branco/Pa,
no período de 26 a 29/08/2021 com objetivo de Participar e realizar apoio
Técnico a conferência Municipal de assistência Social no município.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F 0139002241
253.896 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de agosto 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 758/2021 – SEASTER o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/ 843287
rESolVE: autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária Para o SErVidor
ciTado aBaiXo: aNa Maria dE oliVEira cUNHa,colaboradora Eventual
033.335.662 – 49,MarGarida SoUSa dE oliVEira, 453.963292 -20 a
qual se deslocará ao município de SaNTa BarBara/Pa no dia 12/08/2021

com objetivo de Programa os trabalhos e realizar conferencia MUnicipal.
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241
253.896 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
25 de agosto 2021.
 iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 769/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/ 895182
 rESolVE: autorizar o pagamento dE 02 E ½ (doiS E meia) diárias Para
cada SErVidor ciTado aBaiXo: Servidor raiMUNdo alEXaNdrE corrEa
doS SaNToS,MaT 35076/1,MoToriSTa que se deslocara para o município
de acará no Período de 18 a 20/08/2021, coM oBJETiVo de conduzir
Veiculo da SEaSTEr com a Servidora Maria José da costa Pereira.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.422.1505.8402 0139002241
253.896 339014
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
25 de agosto 2021.
 iNocENcio rENaTo GaSPariM
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 773/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/931340
rESolVE: autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária Para cada SErVidor
ciTado aBaiXo: lÉa Maria dE caSTro oliVEira,MaT Nº 55589366/3
coordENador, o qual se deslocará ao município de MariTUBa/Pa, no dia
09/09/2021 ,com objetivo de reunião com a rede local de Marituba para
definir as ações do Território da PAZ.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241
234.135 3390 14
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda e
26 de agosto 2021.
 iNocENcio rENaTo GaSPariM
 Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 774/2020 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/900661
 rESolVE: autorizar o pagamento de 2 ½ ( dUaS E meia) diárias Para cada
SErVidor ciTado aBaiXo: Sr. iNocENcio rENaTo GaSPariM, matrícula
nº 5945555/1, Secretário da SEaSTEr, Sr. adoNai do Socorro da crUZ
GoNÇalVES, matrícula nº 57231288/3, diretor de assistência Social que se
deslocaram para Brasília/df no período de 27 a 29/08/2021. com objetivo
de Participar de reunião no Ministério da cidadania ( cisternas, Programa de
aquisição de alimentos – Paa ).Participar de reunião co deputado federal
sobre emendas Parlamentares.
Classificação Orçamentária: 43.101- 08.244.1505.8863 0101006357
234.191 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de agosto 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 723/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/907856
rESolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (TrES E meia) diárias Para
a SErVidora ciTado aBaiXo: JariMar doS SaNToS fErrEira, cor-
dENador.MaT. 5596939/1, Maria dE NaZarÉ cardoSo coSTa da ro-
cHa,80845759/3 dirETora com objetivo de apoio à produção familiar,
aquisição de alimentos e consumo inclusivo que se deslocará BraSilia/df
, no Período de 31/08 a 03/09/2021, com objetivo de Participar de reuni-
ões com o Ministério da Justiça e Segurança Publica para tratar sobre os
convênios e contrato de repasse da disan/SEaSTEr.
 Classificação Orçamentária: 43.101 – 08.244.1505.8396 F: 0101006357
267.051 339014
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 697526